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KONTAKT:
Martin Jensen
4087 4512
Carl-Vilhelm 
Rasmussen
2069 9637

BESTIL EN 
FLAGALLE Smedebakken:

300 kr.
Hele byen:

700 kr.

”Hvis for langt hår du 

har, så er jeg
 atter klar”

Ring venligst 
Helle Vagnsø

Mobil nr. 21425334

BETTE BEAUTY
Dame og herreklip

Generalforsamling i Landsbyforum 
samt dialogmøde om vand

Fællesrådets ordinære generalforsamling finder i år sted d. 10. april kl. 17.00-
19.30 i salen i Folkehuset Hjortshøj, Stationsvej 40.
Vi lægger ud med et dialogmøde om håndteringen af vand i Hjortshøj og om-
egn kl. 17:00 
Generalforsamlingen starter kl. 18.30.
Dagsorden for generalforsamlingen ifølge Fællesrådets vedtægter:

1. Valg af dirigent
2. Valg af referent
3. Beretning
4. Regnskab
5. Indkomne forslag
6. Valg
7. Eventuelt

Forslag til generalforsamlingen skal være bestyrelsen i hænde senest 6 dage før 
generalforsamlingens afholdelse og kan sendes til: bestyrelse@hjortshoj.dk  
På valg er Jorun Clasen Lobach (modtager genvalg), Pia Cisco (valgt for en etårig 
periode, ønsker ikke genvalg) og Bjarne S. Bendtsen (ønsker ikke genvalg). Der 
er således også i år brug for nye kræfter til fællesrådsarbejdet – vi opfordrer 
alle interesserede til at stille op.
Hvis du vil vide mere om, hvad sådan en post byder på, så er du velkommen til 
at skrive eller ringe til bestyrelsen. Man kan desuden læse om fællesrådenes 
arbejde her: https://www.aarhus.dk/demokrati/faa-indflydelse/faellesraade-
ne/ 
Landsbyforum arbejder for tiden fortsat for en bedre cykelsti på Mejlbyvej, og 
vi forventer, at helhedsplanen endelig bliver præsenteret på et borgermøde 
senere på foråret. Vi arbejder desuden med  sager som støj fra motorvejen, 
ansøgninger til Oplandspuljen, et mødested for unge og mange andre emner af 
fælles interesse for borgerne i byen..

Vel mødt – alle er velkomne!

Læs om Landbyforum her:
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Af Lars Bødker Smitt, redaktør.

Alt for meget vand har vi især 
hørt om fra de lave områder langs 
kysterne, når storme pumper store 
mængder vand ind i Kattegat. Det 
skulle vi da heldigvis være forskånet 
for her på egnen.

Men så sker der noget tilsvarende - 
blot på en anden måde. Regn, slud og 
sne vælter ned over os i mængder, der 
resulterer i sump og oversvømmelser 
overalt. Men endnu værre: vand står 
op i huse og kældre, fordi dræn og 
kloakledninger ikke har kapacitet til at 
aflede de unormalt store mængder af 
vand.

Det er ikke ude i den store verden, 
det sker her i Hjortshøj. Og det løbske 
klima, som alle taler om, men som 
ingen rigtig gør noget ved, er hovedår-
sagen.

Fakta siger det hele: 2023 blev det 
hidtil vådeste år i Danmark med 972 
mm nedbør i gennemsnit over landet, 
hvilket er 28 pct. mere end normalen i 
de foregående 30 år. 

Det har betydet, at grundvandsstan-
den i januar 2024 blev målt som den 
højeste siden 1989, da GEUS startede 
med målingerne, og niveauet er især 
meget højt i Østjylland. 

Ifølge GEUS kan vi kun vente, at 
udfordringerne bliver større  i fremti-
den. Hvis det lykkes at gennemføre de 
nuværende reduktionsplaner for udled-

ning af drivhusgasser ventes grundvan-
det “kun” at ville stige yderligere med 
cirka 10 cm i gennemsnit. Men hvis 
udledningen eskalerer ventes grund-
vandet at stige med over det dobbelte.

 
Det er ikke noget sjovt scenarie at 
sende videre til de kommende gene-
rationer. Vandmængderne vil sikkert 
variere fra år til år, men er der grund 
til at vente og se tiden an? Spørgsmålet 
er, hvem der skal betale for de nødven-
dige løsninger.

Skal det være de enkelte husejere, 
som det til en vis grad allerede sker? 
Kan man forsikre sig mod alt for meget 
vand? Eller skal alle systemerne til 
afvanding udbygges på det offentliges 
regning?

Den sidste løsning synes at være den 
eneste rimelige, ikke mindst fordi vi 
alle med vores levevis har medansvar 
for situationen. 

Så en opfordring herfra skal lyde: 
Sæt dog skatten op for de rigeste af 
os og lad os sætte effektivt ind på de 
mangfoldige steder i det offentlige, 
hvor der er åbenlyse behov for flere 
penge, herunder til at møde klimaud-
fordringen. 

Der er tale om en win-win, idet 
færre penge til forbrug samtidig vil 
have en gavnlig effekt overfor klimafor-
andringerne.

Dyrt bliver det under alle omstæn-
digheder…

Det bliver dyrt…
Redaktørens kommentar

Et dæksel har givet efter for trykket fra vandmasserne.
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Af Lars Bødker Smitt

De fleste af os husker tydeligt den 
14. november 2021. Det var dagen, 
hvor Viruphuset endelig kunne åbne 
med taler, sange, gymnastikopvis-
ning og masser af anden festivitas. 

Siden, altså på bare to og et halvt år, 
har vi taget huset i brug på et væld af 
måder. Flere hundrede mennesker i 
alle aldre myldrer ind i huset hver dag 
for at dyrke sport i Virup IF, træne i 
fitnesslokalet, høre levende musik og 
i øvrigt mødes med hinanden, måske 
over en kop kaffe eller et måltid i Café 
V.

Man kan slå fast, at drømmen om 
huset faktisk gik i opfyldelse, og husets 
daglige leder, Bitten Lehmann Poul-
sen, har da også kun lovord til overs 
om de måder, som de allerfleste bruger 
huset på.

Bevar Hjortshøj-ånden
- Men nu, hvor begyndelsen så småt 
ligger bag os, skal huset finde sin form 
og sine gode rutiner. Og i den fase skal 
vi huske på nogle vigtige ting omkring 
netop det her hus, påpeger Bitten Leh-
mann Poulsen.

- Især skal vi alle måske være be-
vidste om, hvad huset ikke er: Det er 
ikke en institution eller et offentligt 
hus, hvor andre styrer og har ansvar. 
Viruphuset er derimod vores helt eget 
hus. Vi ejer huset sammen, og dermed 
har vi et fælles ansvar for at passe og 
bevare det. Det er en vigtig forskel, 
som folk måske ikke er bevidste om, 
siger den daglige leder.

Hun håber, at den stemning af 
fællesskab og ansvar, som hun kalder 
Hjortshøj-ånden, og som skabte det 
fælles projekt, vil leve videre i samme 
omfang i den hverdag, som nu skal 
fungere i Viruphuset.

- Det handler om at holde fast i 
det fælles projekt i den måde, som vi 
bruger huset og færdes i det på. Og det 
er faktisk helt enkelt: Hvis der roder 
et sted eller en papirkurv trænger til at 
blive tømt, så ryd op eller tøm den pa-
pirkurv selv. Du kan lige så godt gøre 
det, som enhver anden. Hvis du er her, 
så er det dig, der er på.

Pas på Viruphuset - det er jeres eget
Viruphuset er ved at finde sin form. Mange ting fungerer fint, men der er grund til at være bevidst om 
det fælles ansvar for huset.

Løs det selv!
I et hus, hvor flere hundrede børn og 
voksne færdes hver dag, sker der et 
naturligt slid, ligesom det er umuligt 
at føre kontrol med, hvad alle foretager 
sig i husets forskellige rum.

Der forekommer da også skader på 
inventar som resultat af voldsom leg og 
ubetænksomhed, men Bitten Leh-
mann-Poulsen tror mere på det gode 
eksempel end på, at hun og de øvrige 
ansatte skal bruge tid på at holde opsyn 
og rydde op efter brugerne.

- Jeg tror heller ikke på firkantede, 
nedskrevne regler for alting, for der vil 
altid være undtagelser og vikarer, som 
ikke kender reglerne, siger hun.

- Det er mennesker, vi har med at 
gøre, og så sker der fejl. Men vi lever 
højt på forståelse og overbærenhed, og 
vi synes, det er skønt, når nogen selv 
tager hånd om en situation og løser de 
opgaver, som de ser behov for.

Det handler om - hen ad vejen og 
med de voksne som modeller - at 

opbygge gode vaner og normer for sam-
vær på en ansvarlig måde.

Net af frivillige
Virupskolen er huset største bruger i 
hverdagen, og eleverne fylder naturligt 
nok meget i hverdagen til både idræt 
og i fritiden. 

- Vores samarbejde med skolen er 
godt og tæt. Vi har stadigvæk udfor-
dringer på nogle områder eksempelvis 
omkring rengøring, vores låsesystemer, 
og hvad man gør, når 300 - 400 par sko 
og jakker skal finde sin plads i forhal-
len. Det kræver noget af begge parter, 
men det går fremad, siger Bitten Leh-
mann-Poulsen.

Hun er overordnet super tilfreds med 
status for huset og for alle de personer, 
som har samlet sig omkring Viruphuset 
og får det til at fungere. 

Et stort og markant tegn på netop go-
de viljer og opbakning til huset er det 
net af frivillige, som har meldt sig til at 
løse forskellige opgaver i huset.

- Vi ejer huset sammen, og dermed har vi et fælles ansvar for at passe og bevare det, siger Bitten Lehmann-Poul-
sen. Foto: Poul Nyholm.
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Frivillige 
i Viruphuset 

Ældrestyrken 
Ældrestyrken er en gruppe frivilli-
ge på 13 personer, der fører tilsyn 
med Viruphuset inde og ude og 
foretager småreparationer og no-
terer behov for større reparationer 
og oprydning. Gruppen arbejder 
i vagthold på 2 eller 3 personer 
hver 4. uge. Ældrestyrken bistår 
desuden koncertgruppen med at 
opstille scene mm.

Viruphusets Koncertklub
Gruppen består af ca. 185 per-
soner, der på skift løser alle de 
praktiske opgaver med afvikling af 
koncerter i Kultursalen. Arbejdet 
fordeler sig på: sætte plakater op, 
stå i baren, lave mad, opsætte og 
nedtage scene/stole, adgangskon-
trol og billetkontrol, oprydning. 
Gruppen tilmelder sig arbejdsop-
gaver fra gang til gang efter først 
til mølle princippet.

Viruphusets fitnesscrew
Gruppen består af 8 personer, som 
har ansvaret for vedligeholdelse 
af maskiner og lokalet - men de 
rydder ikke op efter dig! Desuden 
arbejder gruppen løbende på at 
forbedre mulighederne for at 
træne. Gruppen modtager gerne 
forslag og ideer til nye tiltag.

Virup Idrætsforening - VIF
VIF dækker idag en bred vifte 
af aktiviteter for børn, unge og 
voksne i alle aldre. Foreningens 
arbejde er baseret på en meget stor 
gruppe af frivillige trænere og le-
dere fra byen, som holder aktivite-
terne i gang fra tidlig eftermiddag 
til sen aften.

Og mange flere…
Dertil kommer en sværm af 
aktive, som bruger huset til møder 
og en mangfoldighed af kultur, 
eksempelvis til brætspil, strikke-
klub, skak osv.

Af Lars Bødker Smitt.

Indtil årsskiftet havde Hjortshøj to 
kommunalt drevne ungdomsklub-
ber, nemlig Hjortshøj Ungdomsklub 
(HUK) og Klubben Hjortshøj, som 
aldersmæssigt ligger i forlængelse af 
fritidsklubben.. Begge havde til huse 
på Virupskolen.

Nu er antallet af klubber for de unge 
reduceret til en enkelt, idet Aarhus 
Kommune i 2023 besluttede at lukke 
HUK sammen med alle de øvrige 16 
FO-klubber i kommunen.

Ni af de 17 FO-klubber erstattes dog 
af et nyt tilbud for de unge, men det 
sker ikke i Hjortshøj, hvilket HUKs 
nu afgåede leder gennem ni år, Kim 
Mikkelsen beklager meget.

- Vi vidste naturligvis godt, at en 
lukning af sparehensyn var under 
overvejelse fra kommunens side. Både 
ledelse og bestyrelse gjorde alt, hvad 
der var muligt for at kæmpe imod, men 
argumentet var jo, at her i byen var der 
to tilbud på samme sted, og dermed 
kunne man spare det ene væk, siger 
Kim Mikkelsen.

- Argumentet holder i øvrigt ikke 
helt. I Hårup var der også to klubber, 
og der får begge lov til at leve videre.

Anderledes tilbud
- Mange unge, der kom i klubben, 
er ærgerlige over, at HUK lukkede. 
For det tilbud, de får i Klubben, er jo 
lidt anderledes, end det de kendte fra 
HUK, og det er dyrere at gå i Klubben, 
siger Kim Mikkelsen, der desuden 
betegner den pædagogiske linje i HUK 
som lidt mere fri og ustruktureret, end 
den, de unge møder i Klubben. 

De to klubber har dog i vid udstræk-
ning samarbejdet med hinanden, idet 
de havde til huse i de samme lokaler og 
i nogen udstrækning havde overlappen-
de åbningstid.

Ny situation
HUK var målrettet mod unge fra 15 
år og opad. Her var åbent tre aftener 
om ugen samt i perioder også søndag 

aften. Den årlige skitur har været et af 
HUKs populære tilbud.

I Klubben Hjortshøj kan børn be-
gynde tidligere, nemlig fra starten af 7. 
klasse og være med til, de fylder 18. 

Og der er åbent om eftermiddagen 
fra kl. 15 til 17 fire dage om ugen og 
frem til kl. 22 to dage om ugen mod 
hidtil en enkelt aften, oplyser afde-
lingsleder Thomas Lading Merrild.

- Vi gør alt, hvad vi kan for at 
inddrage de unge i tilpasningen til 
den nye situation, så de får ejerskab og 
føler tryghed ved at komme her. Det 
er en god proces, hvor vi bl.a. er i færd 
med at tage et nyt lokale i brug, siger 
Thomas Lading Merrild.

De unge, som før gik i HUK, skal 
dog også vænne sig til en ny virkelig-
hed, hvad angår prisen for medlem-
skab. Hvor kontingentet i HUK lød 
på 300-450 kr. om året alt efter alder, 
lyder regningen for en ung i Klubben 
på 308 kr. om måneden.

 - Den pris gælder for alle ung-
domsklubber i Aarhus Kommune. og 
det oplever vi bestemt, at tilbuddet er 
værd for de unge, siger Thomas Lading 
Merrild.

To tilbud til de unge var et 
for meget
Hjortshøj Ungdomsklub HUK blev ramt af kommunal sparerunde. 
Klubben Hjortshøj står tilbage med et dyrere tilbud til de unge.

- Vi vidste godt, at en lukning af sparehensyn var 
under overvejelse, siger Mik Mikkelsen, der var 
leder af HUK i ni år. Foto: Poul Nyholm.
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Af Niels Ejbye-Ernst

Det har været en rekord våd janu-
ar måned, og regnvandsbassinet i 
byparken er lige nu fyldt til randen. 
Storme og nedbørsrekorder har 
betydet flere oversvømmelser rundt 
omkring i landet, og forsikringssel-
skaberne må i mange tilfælde hjæl-
pe borgere med at komme af med alt 
for meget vand.

 Skæring Bæk og Hjortshøj Bæk har 
buldret ned mod bugten med noget 
af det vand, som alle kan se ligger i 
landskabet.

Betyder alt det vand, der kommer i 
byen, at kældre og rekreative arealer 
bliver svære at bruge fremover i byen?

I april holder Fællesrådet Landsbyfo-
rum dialogmøde med Aarhus vand for 
at afdække problemer med vand i byen.

Fire tilfælde
Vi har besøgt fire hjem i byen, hvor der 
er problemer med regn- og kloakvand, 
og hvor belastningen af vandsystemer-
ne i byen nogle gange betyder, at der 
sprøjter blandet kloak og regnvand op 
af byens riste. Der er problemer med 
vandtryk, dimensionering og opblan-
ding  af kloakvand med regnvand. 

Har vi fået rendestene med tvivlsom 

Det blå Hjortshøj
Det pibler, flyder, trænger ind, springer op og forsvinder igen. Hvordan går det med at håndtere nutidens 
vandmasser i byen?

Vi har alle set det fyldte regnvandsbassin ved Æblehuset. Men overskydende vand volder større problemer andre 
steder i byen. Foto: Poul Nyholm.

hygiejne til Hjortshøj, som kan minde 
om, hvordan spildevand blev håndteret 
for flere hundrede år siden?

Vi illustrerer problematikken gen-
nem interviews med fire husstande, og 
opfordrer alle interesserede til at delta-
ge i mødet om problemet, der er stort 
og rammer flere dele af Hjortshøj.

Af hensyn til husejere skriver vi ikke 
husnumre og navne på de udvalgte 
beboere. Udtalelserne er omskrevet og 
derfor ikke direkte citater.

Kådhøjvej
På Kådhøjvej har der i løbet af året 
været flere problemer med kloakvand i 
kældre. Ved et af flere skybrud stod der 
en halv meter kloakblandet vand i flere 
kældre på vejen. 

Det har resulteret i forsikringsska-
der, og at enkelte huse har købt meget 
dyre højvandslukkemekanismer for at 
løse et problem, der måske skal løses 
af kommunen. Det viser sig endda, at 
selv dyrekøbte løsninger ikke fungerer 
optimalt, og at vandpresset stadig er 
foruroligende stort

Problemet skyldes sikkert, at kloak-
nettet ikke kan bære store vandmasser, 
der løber ned af bakken fra Hundkær-
vej til Kådhøjvej. Der kan også være 
problemer med separat kloakering, 

således at alt vand ledes i kloakken i 
stedet for at det fordeles i regnvands- 
og kloakledninger.

Hundkærvej
Vi har boet i byen nogle år og kan se, 
at der er problemer både på den højest 
beliggende del af Hundkærvej, og den 
del af vejen, der munder ud i Virupvej. 

Der er ofte indsivende vand i flere 
kældre, og ved skybrud kommer der 
meget vand ind i husene, der ligger 
lavt. Det er et stort problem, og vi 
har lavet et højtvandslukke. Det er en 
individuel løsning, idet det sikrer os 
nogenlunde, men vi overlader vandet 
i de underdimensionerede rør til dem, 
der ligger lavere i systemet. 

Vi trænger til en ordentlig løsning på 
alle vandproblemerne. Vi har forsøgt 
at fikse dem gennem mere end 5 år, og 
det er stadig ikke rigtigt lykkes.

Stationsvej
Vi kom hjem fra et besøg der havde 
varet et par dage. Der havde været sky-
brud mens vi var væk. Det lugtede fra 
kælderen. Der var cirka 70 centimeter 
vand i kælderen, og det var helt sikkert 
opblandet med kloakvand.

Kloakkerne på stationsvej kan ikke 
rumme alt det vand der kommer bul-
drende ned fra højere dele af byen og 
så løb det op af afløb og toiletter. Selv 
om forsikringen var klar til hjælp, 
måtte vi selv iføre os waders og gum-
mihandsker, og forsøge at bære noget 
af det, vi havde i kælderen udenfor. 
Kloakvand stinker forfærdeligt.

Stationsvej
Der er mange der forsøger at holde 
vandet ude med højvandslukker. Det 
betyder at presset på ledningerne bliver 
større og større. Jeg har set dæksler 
blive åbnet af kloakvandet, og gejsere 
af spildevand stå op af riste på Sta-
tionsvej. Nogle gange op i en meters 
højde. Vi havde problemer for cirka 
10 år siden, har kæmpet med det og 
fået højvandslukke, men i år fik vi 
igen vand indenfor. Det har været et 
problem i mere end 10 år. Jeg ved, at 
mange andre har lignende problemer 
på vejen.
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SÅDAN SØGES PENGE I 
OPLANDSPULJEN
Den metode, som bruges til at søge penge  
fra Oplandspuljen, er ny. Den lægger op til 
en form for lokal demokratisk afgørelse.
Det foregår på følgende måde:
1) Puljen søges løbende, og man får svar 
løbende. Altså ingen tidsfrister.
2) Alle, både enkelt personer eller grupper, 
kan søge penge til f.eks. mødesteder og 
aktiviteter i Hjortshøj 
3) Når idéen er beskrevet, tager forslagsstil-
leren kontakt til Fællesrådet Landsbyforum, 
som samler indkomne forslag og prioriterer 
de idéer, der er egnet til at komme videre til 
Oplandspuljeudvalget i Aarhus Kommunen.
4) Oplandspuljeudvalget i kommunen 
gennemarbejder forslaget, som sendes til 
høring på E-Boks til alle borgere i Hjortshøj. 
Her kan alle borgere i Hjortshøj opkvalificere 
forslaget m. nye detaljer og idéer. 
5) Til sidst kommer forslaget til afstemning 
hos byens borgere, som vælger det bedste 
forslag.
Der er hverken en tidsfrist for indsendelse 
eller svar på ansøgningerne, alt sker løben-
de og i henhold til de ressourcer, der er i 
oplandsudvalget på det givne tidspunkt.
6) Kommunen er ’playmakere’ og stiller 
sparring og viden til rådighed fra start til slut 
i forløbet.

Af Pia Cisko, medlem af Fællesrådet Landsby-
forums bestyrelse.

Fællesrådet i Hjortshøj inviterede i 
april 2023 til et infomøde i Hjorts-
høj Sognegård om oplandspuljen, og 
igen i august 2023 inviterede vi til et 
opfølgende borgermøde i Viruphuset 
med Oplandspuljen som tema.

Det er vores fornemmelse at bud-
skabet langt fra er nået ud til alle, så 
derfor kommer her igen en kort be-
skrivelse af de kriterier, som gælder for 
ansøgning af midler fra Oplandspuljen 
samt en opfølgning på borgermødet i 
august.

Oplandspuljen er en bevilling fra 
Aarhus Kommune på 100 mio. kr. 
til støtte for projekter i kommunens ud-
kantsområder. Pengene udmøntes med 
10 mio. kr. årligt fra 2023 til 2033.

Gode forslag søges
De første penge er allerede søgt og 
bevilget. Bl.a. har fællesrådet i Gl. Egå 
søgt og fået penge til en kommende 
etablering af en lille bypark omkring 
byens gadekær.

Skal vi bruge kommunens 
oplandspulje til noget?

En opgradering af Skoletorvet ved Viruphusets indgang er blandt forslagene til Oplandspuljen. Foto: Poul Nyholm

Oplandspuljen kan søges til forbed-
ring af livet i oplandet, ud fra de fire 
temaer: Mødesteder, kommunikation, 
mobilitet og klima, og de søgte projek-
ter skal naturligvis være til glæde og 
gavn for borgere i Hjortshøj. 

Borgermødet i august 2023, affødte 
mange fine forslag fra deltagerne. F.eks 
var der flere ønsker i retning af at søge 
midler til etablering af aktiviteter i en 
kommende bypark ved Østergårdstof-
ten.

Der er stor enighed om at alle de 
idéer, der vedrører byparken er gode 
og levedygtige, men fordi vi stadig 
mangler en afklaring af den kommende 
Helhedsplan, må netop disse ønsker 
parkeres lidt endnu.

Ligeledes er der et forslag om en op-
gradering af Skoletorvet ved Viruphu-
set, og et andet forslag om et keramik-
værksted for borgere i Hjortshøj. 

Hvis du har spørgsmål og/eller gerne 
vil søge Oplandspuljen, så tag kontakt 
til Fællesrådet Landsbyforum.
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22.03 Klondyke jubilæumskoncert 

(singer/songwriter - folk)

06.04  Humleridderne 

+ support: Johnas K - udsolgt!

19.04 Claus Hempler solo - Udsolgt

17.08  mike andersen & band (blues)

31.08  Daniel Kemish (UK) 

(country/americana)

05.10 Total hip replacement 

(reggae, funk, afrobeat)

26.10 Nana Jacobi (elektronisk pop)

09.11 Skammens vogn (rock)

23.11 nabiha 

(akustisk julekoncert)

koncerter 2024

Billetter & Mere info 

på Viruphuset.dk

Live i ViruphusetDette er det foresløbige program - ikke alle koncerter er sat i salg endnu, men bliver det
løbende!
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DDEETT  SSKKEERR                                                                              
II  HHJJOORRTTSSHHØØJJ  KKIIRRKKEE  

MMAARRTTSS  
 

Søndag 3. marts kl. 9.30 
v/ Gunilla Nygaard Knudsen 
 
Tirsdag 5. marts kl. 17.00 
Børnegudstjeneste 
v/ Morten Skovsted 
 
Søndag 10. marts kl. 9.30 
v/ Morten Skovsted 
 
Torsdag  14. marts kl. 14.00 
Hjortshøj Lokalcenter 
v/  Vibeke Boye Liisberg 
 
Søndag 17. marts  kl. 9.30  
v/ Liza Riis Lange 
 

PALMESØNDAG 
Søndag 24. marts kl. 11.00  
v/ Gunilla Nygaard Knudsen 
 

SKÆRTORSDAG 
Torsdag 28. marts kl. 15.30  
v/ Morten Skovsted 
 

LANGFREDAG 
Fredag 29. marts kl. 14.00  
v/ Morten Skovsted 
 

PÅSKESØNDAG 
Søndag 31. marts  kl. 9.30  
v/ Gunilla Nygaard Knudsen 

7 
de 

Kl. 14.30 

SOGNEINDSAMLING  
- til Folkekirkens Nødhjælp  
Jordskælv, sultkatastrofe og krig 
i Ukraine: Gå for mennesker i 
verdens brændpunkter!  
Meld dig som indsamler i Hjorts-
høj, når vi denne dag samler ind 

til Folkekirkens Nød-
hjælp.   
 

Efter gudstjenesten 
kl. 9.30 uddeler vi 
ruter i Den Gamle 
Skole.  
 

Tilmeld dig ved ind-
samlingsleder Ove 
Overgaard Nielsen:  
oveovergaardniel-
sen@gmail.com /  
25 53 12 58 

FILMAFTEN  
i Kom-bi, Hornslet 
Freud´s Last Session 
Køb billet på kombi.dk 

TORSDAGSCAFE 
”Status på dagens dansk”                
v/ Ole Lauridsen (7/3) 
”Livshistorier”  
v/Anne og Søren (21/3) 

MUSIK OG STILHED 
En halv time i kirken, hvor 
meditativ musik veksler med 
stilhed.  
Søren Kinch Hansen, orgel. 

DET SKER I HJORTSHØJ KIRKE  ●  SMEDEBAKKEN 14  ●  8530 HJORTSHØJ  
Hjemmeside: www.hjortshoejkirke.dk • Facebook: fb.me/hjortshoejkirke 

15 
mar 

Kl. 11.00 

6 
mar 

Kl. 19.00 

10 
mar 

Kl. 10.30 

LANGFREDAGSKONCERT 
Vi opfører med fem sangere og fire 
instrumentalister Dietrich  
Buxtehudes  kantatecyklus  
Membra Jesu Nostri.  

 

Det er smuk 
og livfuld  
barokmusik, 
formet som en 
7-delt medita-
tion over Kristi 
legeme. 
 

Mellem musik-
satserne er 
der korte 
tekstlige  
refleksioner 
ved præsten 
over langfre-
dag og Jesus 
på korset.   

FREDAGSMATINE  
Med HJORTSHØJ  
SENIORORKESTER  
Sæt også kryds 17. maj 
 

29 
mar 

Kl. 14.00 

7 & 21 
mar 

Kl. 14.30 

HUSK!  
Vi livestreamer  

naturvidenskabelige foredrag 
fra Aarhus Universitet 

 

- check ofn.au.dk for mere info 

19 
mar 

Kl. 17.00 
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AAPPRRIILL  
 

SANGAFTEN MED 
HJORTSHØJKORET, 
JOY JUNKTION  
- korleder Esben Kildegaard 
Frederiksen 

   
Joy Junktion vil optræde med et repe-
toire af rytmiske sange og har desuden 
udvalgt et antal både gamle velkendte, 
men også nye sange fra Højskolesang-
bogen til fællessang.  
 

Der bliver også mulighed for, at  
aftenens deltagere kan vælge sange,  
og så vil der være kaffe og kage.   
 
 

11 
april 

Kl. 19.30 

4 
april 

Kl. 19.30 

BIBEL-STUDIEKREDS  
Vi runder sæsonen af med en aften om Paulus’ breve og Johannes’  
Åbenbaring. Alle er velkomne, uanset forudsætninger! 

Efter et kort oplæg vil vi læse tekster og diskutere dem sammen. 

Læs mere på kirkens hjemmeside og Facebook. 

SAMTALECAFÈ OM KØN OG KØNSIDENTITET 
Temaet, køn og kønsidentitet er blevet en strømning i tiden, hvorfor?  
Hvordan skal vi forholde os til de mange kønsidentiteter, og hvordan  
reagerer vi, hvis en ung fortæller, at han/hun har en anden kønsidentitet end 
mand eller kvinde?  
 

 
Vi vil gerne åbne op for en mere nuanceret forstå-
else af mennesker med andre kønsopfattelser 
end den helt traditionelle, som vi, voksne og æl-
dre generationer, er opvokset med.  
 

Det har vi inviteret Heine Gregers Carlsen fra for-
eningen LGBT plus til at gøre os klogere på.  
 

Efter Heines oplæg er der drøftelser ved bordene, 
hvor der serveres vin, snacks og kaffe med sødt til 
50 kr. 
 

Tilmeld dig gerne til vores kirketjener på:  
Kirketjener@hjortshoejkirke.dk  

23 
jan 

Kl. 19.00 

BABYSALMESANG  
Nyt forløb på 8 gange begynder 
onsdag 3. april kl. 10.00. 
 

Få mere info hos 
Martha Fyrstenborg Nyby 
marthafyrstenborg@gmail.com 
 
MUSIKALSK LEGESTUE 
Hver  torsdag  kl. 9.30 (ikke i ferier) 
 

Få mere info hos 
Sidsel Ø. Gammelager 
sidselvig@hotmail.com 
 
STRIKKEKLUB (STRIHK) 
Hjortshøj Kirkes Strikkeklub mødes 
fast til strikkeaften i sognegården 
den sidste mandag i måneden  
kl. 19.30. 

 
 

ANDEN PÅSKEDAG 
Mandag 1. april kl. 9.30  
v/ Liza Riis Lange 
 
Tirsdag 2. april kl. 17.00 
Børnegudstjeneste 
v/ Morten Skovsted 
 
Søndag 7. april kl. 11.00  
v/ Morten Skovsted 
 
Torsdag  11. april kl. 14.00 
Hjortshøj Lokalcenter 
v/  Vibeke Boye Liisberg 
 
Søndag 14. april kl. 11.00  
v/ Morten Skovsted 
 
Søndag 21. april  kl. 9.30  
v/ Gunilla Nygaard Knudsen 
 

KONFIRMATION 
Lørdag 27. april  
Søndag 28. april 

TORSDAGSCAFE  
”Gud, glæde og gæstfrihed”.  
Søren fortæller om sit besøg i  
Tanzania i 2023. 
                                Kaffe og kage 25 kr.  

18 
april 

Kl. 14.30 

24 
april 

Kl. 19.30 

DET SKER I HJORTSHØJ KIRKE  ●  SMEDEBAKKEN 14  ●  8530 HJORTSHØJ  
Hjemmeside: www.hjortshoejkirke.dk • Facebook: fb.me/hjortshoejkirke 
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DEN DANSKE  
SALMEDUO 
Den Danske Salmeduo 
tager lytteren med på en 
rejse gennem århundre-
ders kirkemusik.  

28 
jan 

Kl. 15.00 

SOGNEUDFLUGT TIL 
KLOSTERMØLLE 
Forårsturen går denne gang til 
det historiske industrikompleks 
Klostermølle.  
 

Klostermølle har fået sit navn 
fra den vandmølle, som bene-

diktinermunkene opførte til deres kloster 
på stedet engang i 1200-tallet.  
 

Den nuværende vandmølle stammer dog 
fra 1800-tallet, hvor her lå en papfabrik. 
Der er mange borde og bænke omkring de 
gamle fabriksbygninger, og der er endda 
mulighed for at tage et dyp i Mossø.  
 

Vi har aftale med en guide til at fortælle om 
stedet og hvis vejret lægger op til det, så 
tager vi kaffen og jordbærtærterne med. 
Ellers venter vi med det, til vi er tilbage i 
Sognegården igen. 
 

Bustur, rundvisning, jordbærtærte og kaffe 
koster denne gang 50 kr. 
 

Afgang kl. 18 fra kirkens parkeringsplads. 
Hjemkomst senest 21:30. 
 

Tilmelding til Kurt: 
kurtelmstroem@mail.dk eller 4075 5514 

ORIENTERINGSMØDE 
OM DET KOMMENDE 
MENIGHEDSRÅDS-
VALG  
 
 

Læs mere om mødet på 
næste side og følg med 
på vores hjemmeside. 

Søndag 5. maj kl. 9.30 
v/ Liza Riis Lange 
 

Tirsdag 7. maj kl. 17.00 
Børnegudstjeneste 
v/ Morten Skovsted 
 

KR. HIMMELFART 
Torsdag 9. maj kl. 9.30 
v/ Liza Riis Lange 
 

Søndag 12. maj kl. 9.30  
v/ Gunilla Nygaard Knudsen 
 

PINSEDAG 
Søndag 19. maj kl. 11.00  
v/ Morten Skovsted 
 

ANDEN PINSEDAG 
Mandag  20. maj kl. 11.00 
Fælles gudstjeneste i Egå 
v/ Liza Riis Lange 
 

Søndag 26. maj kl. 11.00  
v/ Morten Skovsted 

MUSIKGUDSTJENESTE 
Kirkens kor, Junior Iuvo,  
synger i højmessen. 
 

12 
maj 

Kl. 15.00 

DET SKER I HJORTSHØJ KIRKE  ●  SMEDEBAKKEN 14  ●  8530 HJORTSHØJ  
Hjemmeside: www.hjortshoejkirke.dk • Facebook: fb.me/hjortshoejkirke 

15 
maj 

Kl. 18.00 

SYNG I KOR! 
HJORTSHØJ SPIREKOR (1.-3. KL)                        
Onsdage kl. 14.45-15.45     

JUNIOR IUVO (4.-6. KL)                               
Onsdage kl. 15.50-17.20                    

UNGDOMSKORET IUVO (7.-9. KL)                                         
Torsdage kl. 16.00-18.00 

Der er plads til flere drenge og piger i  
kirkens kor. Alle kor øver i Den Gamle 
Skole / sognegården.  
 
Martha Fyrstenborg Nyby er korleder for 
alle tre kor.  
Mail:  marthafyrstenborg@gmail.com 
 

TILMELD DIG VIA VORES HJEMMESIDE    

MMAAJJ 

14 
maj 

Kl. 19.00 

26 
maj 

Kl. 11.00 

23 
maj 

Kl. 14.30 

TORSDAGSCAFE  
”Fake news”.  
v/ Steen O. H. Jørgensen 
 

                  Kaffe og kage 25 kr.  

SANGAFTEN 
i Hjortshøj Sognegård 
 

Kom og syng med! 

30 
maj 

Kl. 19.30 
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Foto: Poul Nyholm

KORENES  
SOMMERKONCERT  
Kirkens tre kor laver  
fælles sæsonafslutning. 

8 
jun 

ÅBEN KIRKE 
Også i år slår vi alle døre op og byder velkommen til en præsentation af kirkens 
arbejde, kor, mennesker, sang og aktiviteter. Der er morgensang, morgenbrød 
og foredrag som vanligt med aktiviteter, også for børnene.  
 

DET SKER I HJORTSHØJ KIRKE  ●  SMEDEBAKKEN 14  ●  8530 HJORTSHØJ  
Hjemmeside: www.hjortshoejkirke.dk • Facebook: fb.me/hjortshoejkirke 

Hjortshøj Kirke set fra oven (oktober 2023) 

6 
jun 

Kl. 14.30 

9 
jun 

Kl. 15.00 

TORSDAGSCAFE  
”Sommerafslutning - 
Revyviser”.  
Vi slutter forårets tors-
dagscafeer af med en 
glad eftermiddag med et 
musikalsk foredrag. 

Orienteringsmøde om det kommende menighedsrådsvalg 
 
Tirsdag den 14. maj kl. 19.00 i Sognegården 
 

Hvad er et menighedsråd? 
Menighedsrådet i Hjortshøj er valgt for en fireårig periode til at lede 
og administrere kirkens daglige drift og aktiviteter. Der skal vælges 
8 medlemmer, der i gennemsnit mødes én gang om måneden. Ud 
over møderne er der også opgaver i forbindelse med aktiviteter, 
udvalg, møder i sognet og lignende. Man vælges af sognets folke-
kirkemedlemmer. 
 

Menighedsrådsarbejdet handler om at gøre en aktiv indsats i det 
lokale demokrati til gavn for den lokale folkekirke.  
 

Menighedsrådet har ansvar for: 
• Kirkelivet 
• Kulturarven – kirkebygninger og arealer 
• Kirkegården og begravelser 
• Personaleledelse 
• Kirkens økonomi 
 
Derudover er der en række opgaver, der kan vælges til og fra. Det kan fx være torsdags cafe, foredrag, koncerter, strikke-
klub, filmklub renoveringsprojekter, samtaleaftener, sangaftener, familiestøtte og andet. I folkekirken er det menigheds-
rådet, der har arbejdsgiveransvaret i forhold til de medarbejdere, der er ansat i kirken – med undtagelse af præsten. 
 

Vil du være med til at udvikle og bevare kirkens identitet og fællesskab? 
Er du villig til at samarbejde og lytte til andre?  
Er du villig til at tage ansvar og påtage dig forskellige opgaver i forbindelse med kirkens liv og aktiviteter?  
 

Så vil du helt sikkert også finde det givende og meningsfyldt at deltage i vores lokale menighedsråd – og bidrage til  
lokalsamfundet og styrke kirkens rolle som et vigtigt centrum for fællesskab og åndelighed. 
 

Kom til orienteringsmødet og stil spørgsmål til menighedsrådet i Hjortshøj. 
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Af Kristian Rødbro, formand for Virup IF

Hver mandag i vinter-, påske- og 
efterårsferie fyldes Viruphuset med 
børn og unge, forældre og bedste-
forældre. De spiller volleyball, 
floorball, fodbold og bordtennis. 
De dyrker gymnastik og springer i 
springhallen.

På den måde er de mandage et godt 
eksempel på, hvad der sker hver eneste 
dag i ugen i Hjortshøj. Og et godt, kon-
centreret blik ind i, hvad vores by ville 
være uden alle de frivillige og uden 
alle de 870 aktive, som danner venska-
ber, fællesskaber, sundhed og trivsel i 
”landsbyen” mellem de store forstæder 
Lystrup, Skødstrup og Egå/Skæring.

Jeg har ikke lavet udregningen, men 
min mavefornemmelse er, at med 870 
medlemmer i Virup IF, har vi berø-
ring med en meget stor del af byens 
husstande. Familier, som direkte kan 
mærke glæden ved enten at have et 
aktivt barn eller som måske selv spiller 
fodbold, volley eller en af de andre 

idrætter. Eller tidligere har gjort det.

Værdien er tydelig
For os, der er en del af foreningen, er 
værdien tydelig. For vi ser børn skabe 
venskaber på tværs af klasser og danne 
robuste fællesskaber, som strækker sig 
mange år frem i tiden. 

Vi ser voksne i Hjortshøj mødes til 
floorball, volley osv. Og mon ikke der 
har været en enkelt nytilflytter, som 
har fået en lettere start i byen på den 
konto? Eller måske har nogen i byen 
prøvet en ny idrætsgren og fået gode 
oplevelser? Vi ser nu også flere og flere 
i den lidt ældre aldersgruppe mødes til 
floorball og bordtennis hver fredag.

På samfundsniveau ved vi, at del-
tagelse i disse fællesskaber øger både 
trivsel og sundhed og modvirker en-
somhed. Specielt hos børn og unge er 
resultaterne tydelige og viser klart, at 
stærke fritidsfællesskaber spiller en af-
gørende rolle for børn og unges trivsel. 
Social forbundethed. Udvikling af kom-
petencer, tryghed og tillid er afgørende 

Forestil dig Hjortshøj uden en
idrætsforening

elementer for de unges trivsel.
I tal kan det hurtigt siges om 2023: 

870 medlemmer, Ca 1,25 mio investeret 
i lokale fællesskaber, 250.000 investeret 
i unge ledere, 400.000 indsamlet til 
tribune i Viruphuset, 33.000 timer i 
fællesskabet for børn og unge i byen, 
yngste medlem er under 3 år og ældste 
er over 80.

Kort og godt: Fritidsfællesskaber, 
smil, sundhed, tryghed og trivsel for 
hele byen.

En åben invitation
Alt du har læst her. Alt du ser af liv på 
fodboldbanerne. Idrætslivet i Viruphu-
set. Alle smil. Alle fællesskaber. Alt 
er skabt af lokale, glade, stolte, frivil-
lige superhelte. For det giver faktisk 
mening at deltage. Både det fællesskab, 
man er en del af og ved det, man ska-
ber som frivillig.

Alt det, du har læst her. Alt er en 
hyldest til jer, der gør noget. Tak for 
indsatsen.

Jeg møder også ofte folk, som ønsker 
at hjælp til, men er i tvivl om hvordan 
– specielt hvis man ikke lige går rundt 
med en træner i maven. Derfor har 
vi lavet en liste over små opgaver med 
stor værdi, som vi har brug for hjælp 
til. Og vi har brug for jer alle sammen, 
hvis vi skal fortsætte med at skabe gode 
rammer om fritidsfællesskaber for alle 
os, der bor i verdens (måske?) bedste 
landsby.

Find listen ved at skrive dette i din 
internetbrowser: frivillig.virupif.dk

Og prøv så lige…
Forestil dig Hjortshøj uden.

Foto fra aktivitetsdagen. Foto: Poul Nyholm

Foto fra aktivitetsdagen. Foto: Poul Nyholm
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Frode Nielsens Efterf. ApS

Hundkærvej 3B - 8530 Hjortshøj
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Frode Nielsens Efterf. Aps
Risvangsvej 30, Hårup - 8530 Hjortshøj
Tlf. 86 22 04 68 - Fax 86 22 95 92
www.hjtsdk.dk

Landsbyens Genbrugs 
Åben: Tirs. til fre. 14-18 og lørdag  9-16. 
Butikken drives af frivillige i Landsbyliv i Hjorthøj. Overskuddet går til at støtte udvikling af et levende 
og aktivt Hjortshøj efter ønske fra de frivillige. Følg os på Facebook: Landsbyens Genbrugs. 
Og vi kan altid bruge flere frivilige i vores hyggelige butik. 

 Fantastisk Fredag 
Afholdes ca. en gang om måneden. Det annonceres på Facebook
Byens uformelle mødested fyldt med hygge, lækre kager og god mad.

Økologisk Onsdagscafé
               Nyd kaffe og friskbagte boller fra Vimby bageri. Åben for alle.

Håndarbejdshuset
Åbent hver onsdag fra 14 til 17

 Få hjælp til selv at reparere og sy. Mulighed for at bruge huset og være med 
i håndarbejdsgruppen og i øvrigt bruge huset.

Velkommen som frivillig
Har du lyst til at hjælpe og blive en del af et mangfoldigt og meningsfyldt  
arbejdsfælesskab, så skriv til Elisabeth Groot. elisabeth@landsbyliv.dkMeld

Bliv medlem af Landsbyliv og være med til at støtte det gode 
liv i Hjortshøj for alle i byen. Bl.a. 

Meld dig ind for 125 kr. om året: Mobilpay: 79087 
Eller på bankkonto i Merkurbank reg nr. 8401 konto nr. 1102617.
Husk at angive: Navn, adresse og e-mail, så vi kan sende informationer til dig.                                   
                                                         www.landsbyliv.dk

’

    Friskbagt rugbrød, surdejsbrød
    Fredagsrosmarinbrød, lørdagskringle, cookies  m.m. Byens berømte hindbærsnitter, også glutenfri kager.
    Nyd en kop kaffe på Kvisten med dagens kage fra Vimbys eget bageri.
    
    Færdigretter og pizzaer, grønsagstærter, gulerodsbrud. og veganske færdigretter. 
    Lige til at tage med hjem og varme. 
  

    

  

Vimby Høkeren

Tilmeld dig vores nyhedsbrev og få besked om de gode tilbud: 
bageri@vimby.dk

FaceBook: Vimby høkeren og økologisk bageri

ÅBNINGSTIDER: Tir. til fre. 14 - 18, lør: 9 til 16

Bestilling af brød, kager og færdigretter m.m. sendes til bageri@vimby.dk 

Lej Petersborg til kursus, fest eller andet. Kontakt: petersborg116@gmail.com

 Adresse: Gl. Kirkevej 116A, 8530 Hjortshøj. Tlf. 2849 7275

Forårsmarked Lørdag den 13. April 10-16 i Andelssamfundet og Vimby.
Marie fra høsteriet byder på markvandring, salg af planter til have og drivhus 
samt de første spæde afgrøder.
De første gedekid er født, der er åbent i Galleri Genbyggeren og der er frokost, 
kaffe og kage i Petersborgs cafe.

FIH nr. 155.indd   14FIH nr. 155.indd   14 23.02.2024   08.5523.02.2024   08.55



15

 

  

 

Smedebakken 8 . 8530 Hjortshøj

Tlf. 86 22 14 89
www.hjortshoejforsamlingshus.dk

 BANKO HVER TORSDAG

 UDLEJNING 

 ARRANGEMENTER

 JULEMARKED

 

SMEDEBAKKENS AUTO I/S
 
SMEDEBAKKEN 1
8530 HJORTSHØJ  
TLF. 86 22 63 66

Tilsluttet Centralforeningen af Autoreparatører i Danmark

Smedebakkens_Auto_2014.indd   1 21-01-2014   23:42:25

Frode Nielsens Efterf. ApS

Hundkærvej 3B - 8530 Hjortshøj
Tlf. 86 22 04 68 - Fax 86 22 95 92

HJORTSHØJ
TØMRER- OG SNEDKERFORRETNING

Hjortshøj_Tømmer-2014.indd   1 22-01-2014   08:29:19

Frode Nielsens Efterf. Aps
Risvangsvej 30, Hårup - 8530 Hjortshøj
Tlf. 86 22 04 68 - Fax 86 22 95 92
www.hjtsdk.dk

Nyanlæg
Vedligeholdelse
Brolægning
Beskæring
Træfældning
Snerydning

Kankbølle

Tlf.: 8622 7060
Mobil: 2126 0235

PER JØRGENSEN

ANLÆGSGARTNER
BROLÆGGER

Per_Jørgensen_2014.indd   1 21-01-2014   23:40:07

TINGHØJVEJ 112
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Åben: Tirs. til fre. 14-18 og lørdag  9-16. 
Butikken drives af frivillige i Landsbyliv i Hjorthøj. Overskuddet går til at støtte udvikling af et levende 
og aktivt Hjortshøj efter ønske fra de frivillige. Følg os på Facebook: Landsbyens Genbrugs. 
Og vi kan altid bruge flere frivilige i vores hyggelige butik. 

 Fantastisk Fredag 
Afholdes ca. en gang om måneden. Det annonceres på Facebook
Byens uformelle mødested fyldt med hygge, lækre kager og god mad.

Økologisk Onsdagscafé
               Nyd kaffe og friskbagte boller fra Vimby bageri. Åben for alle.

Håndarbejdshuset
Åbent hver onsdag fra 14 til 17

 Få hjælp til selv at reparere og sy. Mulighed for at bruge huset og være med 
i håndarbejdsgruppen og i øvrigt bruge huset.

Velkommen som frivillig
Har du lyst til at hjælpe og blive en del af et mangfoldigt og meningsfyldt  
arbejdsfælesskab, så skriv til Elisabeth Groot. elisabeth@landsbyliv.dkMeld

Bliv medlem af Landsbyliv og være med til at støtte det gode 
liv i Hjortshøj for alle i byen. Bl.a. 

Meld dig ind for 125 kr. om året: Mobilpay: 79087 
Eller på bankkonto i Merkurbank reg nr. 8401 konto nr. 1102617.
Husk at angive: Navn, adresse og e-mail, så vi kan sende informationer til dig.                                   
                                                         www.landsbyliv.dk

’

    Friskbagt rugbrød, surdejsbrød
    Fredagsrosmarinbrød, lørdagskringle, cookies  m.m. Byens berømte hindbærsnitter, også glutenfri kager.
    Nyd en kop kaffe på Kvisten med dagens kage fra Vimbys eget bageri.
    
    Færdigretter og pizzaer, grønsagstærter, gulerodsbrud. og veganske færdigretter. 
    Lige til at tage med hjem og varme. 
  

    

  

Vimby Høkeren

Tilmeld dig vores nyhedsbrev og få besked om de gode tilbud: 
bageri@vimby.dk

FaceBook: Vimby høkeren og økologisk bageri

ÅBNINGSTIDER: Tir. til fre. 14 - 18, lør: 9 til 16

Bestilling af brød, kager og færdigretter m.m. sendes til bageri@vimby.dk 

Lej Petersborg til kursus, fest eller andet. Kontakt: petersborg116@gmail.com

 Adresse: Gl. Kirkevej 116A, 8530 Hjortshøj. Tlf. 2849 7275

Forårsmarked Lørdag den 13. April 10-16 i Andelssamfundet og Vimby.
Marie fra høsteriet byder på markvandring, salg af planter til have og drivhus 
samt de første spæde afgrøder.
De første gedekid er født, der er åbent i Galleri Genbyggeren og der er frokost, 
kaffe og kage i Petersborgs cafe.
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Af Lars Bødker Smitt

Er nattelivet i Hjortshøj så vildt og 
farligt, at det giver mening at etab-
lere en forening af de guljakkede 
Natteravne, som jo primært kendes 
fra større byer?

Det vil helt sikkert blive diskuteret. 
Men faktum er en bred kreds, ikke 
mindst blandt forældre til børn og 
unge, finder behovet for Natteravne 
stort og vigtigt nok til, at de står klar til 
at gå de natlige ture i byens gader iført 
den let genkendelige gule jakke.

En lokal afdeling under det lands-
dækkende Natteravnene er faktisk 
allerede stiftet. De karakteristiske gule 
jakker er også allerede ankommet, over 
20 personer er klar til at gå de natlige 
ture.

Over forventning
At ideen om Natteravne i Hjortshøj har 
opbakning viste sig tydeligt, da der i 
midten af januar blev afholdt et møde 
om Natteravne i Viruphuset. 

Her mødte over 30 personer op, 
og efter et orienterende foredrag af 
foreningskonsulent Jacob Sollerup fra 

Natteravne i Hjortshøj
Interessen for at deltage tyder på, at de gule jakker vil blive et almin-
deligt syn i byens gader. 

Landskontoret for Natteravne meldte 
18 personer sig på listen med interes-
serede, og siden er flere kommet til. 
Dermed synes initiativet at bære frugt.

- Jeg er meget tilfreds med fremmø-
det. Det var langt over forventning, 
siger Andreas Persson, der var initiativ-
tager til mødet.

- Jeg var da lidt nervøs for, om nogen 
ville dukke op, eller om det bare var 
mig, der ser spøgelser. Så det var en 
meget positiv oplevelse.

Næste trin var at stifte en lokal for-
ening, som er den måde, Natteravnene 
er organiseret på rundt i landet. Det er 
også allerede sket.

- Næsten alle er enige om, at Hjorts-
høj er et fredeligt smørhul, og det er 
jo sådan, vi også ønsker, at det skal 
fortsætte. Mine to piger er 7 og 8 år, og 
de løber ingen steder hen om aftenen. 
Det er især en forebyggende indsats, 
som jeg ser behov for, siger Andreas 
Persson.

Effekt i Skødstrup
Faktisk er Natteravne slet ikke et 
fremmed element i området. I Skød-
strup-Løgten har Natteravne patruljeret 

gennem de seneste tre år på de steder, 
hvor ungdommen mødes i de sene 
timer, og det har haft en mærkbar 
effekt, fortæller Jimmi Harder, der er 
formand for Natteravnene i Skødstrup.

Her tæller foreningen godt 30 med-
lemmer, som patruljerer på skift.

- De problemer, som vi førhen 
oplevede med ballade og hærværk, er 
der stort set ikke noget af mere. Og 
de biler, som kom og handlede med 
forskellige ting på p-pladsen ved Netto, 
ser vi heller ikke mere, siger Jimmi 
Harder.

Natteravne har ikke beføjelser til at 
gribe ind, men alene risikoen for at 
blive set af ravnene er nok til at dæm-
pe forekomsten af hærværk, ballade og 
ulovlig handel betydeligt, konstaterer 
han.

Politi ses sjældent
Som det også blev bemærket på mødet 
i Viruphuset, så har visse kriminelle 
elementer måske erfaret, at småbyerne 
rundt om Århus er ret ufarlige områ-
der at bevæge sig i ved nattetide, fordi 
politiet er forholdsvis sjældne gæster i 
småbyerne på den tid af døgnet. Og der 
kan Natteravne gøre en forskel.

- Man kan naturligvis stadigvæk nå 
at melde sig til, siger Andreas Persson.

- Og det er ikke alene unge forældre, 
som kan være Natteravne. Den ældre 
generation er også mere end velkom-
men.

Natteravnene i Hjortshøj er tæt på at være klar til de natlige ture. Her testes jakkerne af Signe Edske Møller (tv), 
Jesper Gaarskjær og Andreas Persson. Foto: Poul Nyholm

Kort om Natteravnene
De første Natteravne i Danmark gik deres natlige 
ture i 1998.
Natteravnene er frivillige voksne, der skaber 
tryghed for unge i nattelivet. Alene i kraft af deres 
tilstedeværelse forebygger de vold og kriminalitet og 
hjælper på anden vis i natten, hvor unge kan være 
ekstra udsatte.
De har ingen politibeføjelser og skal ikke gribe fysisk 
ind.
Opgaven er ikke at opdrage, men at holde øje med 
det formål, at alle har det trygt og godt.
Målgruppen for Natteravnenes virke er unge fra 15 
til 24 år.
Natteravne kendes på deres gule jakker. De går altid 
i grupper på tre.
Det er frivilligt og gratis at være Natteravn.
Natteravnene har altid bolsjer og kondomer i lom-
men, som de deler ud af, hvis de bliver spurgt.
Natteravnene hører under Fonden for Socialt Ansvar.
Læs mere på www.natteravnene.dk
Alle, som er interesserede i at blive Natteravne i 
Hjortshøj, kan henvende sig til Andreas Persson på 
mobil 60132717. 
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Byens is er 
reddet
I sidste nummer af dette blad kunne 
vi fortælle den sørgelige historie om, 
at Michel Jespersen stod overfor at 
lukke isfirmaet De Fire Istider, som 
i årevis har forsynet byen med skøn, 
økologisk is.

Og nu kan vi så fortælle den positive 
fortsættelse, nemlig at De Fire Istider 
ikke lukker alligevel. Firmaet er overta-
get af Vimby i Andelssamfundet, og i 
fremtiden vil man kunne købe isen i 
Høkeren, fortæller Mette Ellegaard, 
der er med i den styregruppe, som skal 
stå for isproduktionen.

- Vi installerer produktionen i køk-
kenet, og så skal vi have gennemført 
et kursus i, hvordan man laver isen på 
samme gode måde, som Michel gjorde, 
siger Mette Ellegaard.

Hovedparten af salget vil ske fra 
Høkeren i 3/4 liters bokse. Hvornår 
den kendte isvogn kommer i brug som 
salgssted ligger ikke helt fast, men 
hvis alt går vel, vil den være åben hver 
fredag hen over sommeren.

- Vi vil gerne starte op på en god må-
de, og vi har en plan om at sælge is for 
første gang til Forårsmarkedet i Andels-
samfundet den 13. april.  Men ellers vil 
isen altid være til salg i Høkeren, siger 
Mette Ellegaard. 

- Det er dejligt for os at, vi kan 
fortsætte De Fire Istider, som betyder 
meget for byen som et godt mødested. 
Og Michel er også glad. Nu håber vi, at 
vi kan leve op til det, han har skabt.

Af Poul Nyholm

”Æblehøjen”
Hos Sinding & Co afventer man – sta-
digvæk - at Helhedsplan for Hjortshøj 
bliver vedtaget, så man kan komme i 
gang med projektet med de 200 boliger 
syd for Kirstineborg, øst for Mejlbyvej.

Udviklingschef Steen Kodahl Ledet 
er stadig optimist, og håber på en 
afklaring.

Hundkærvej
I firmaet Amstrup & Baggesen Entre-
prise A/S fra Odense venter man også.

De sidste aftaler skal på plads og 
byggetilladelsen skal udstedes, før 
sløret bliver løftet for planerne for det 

Kommende projekter 
– alle venter

Planerne for Hundkærvej 5-7 lader vente på sig. Foto: Poul Nyholm

kommende byggeri på Hundkærvej 5-7, 
som ejes af COOP.

Stationspladsen
Også stabskonsulent Denise Kathleen 
Dalsgaard Tetangco, Aarhus Kommu-
ne, Teknik og Miljø/Byrum, venter.

Hun afventer byrådets beslutning 
om tidsplanen for realisering af de 5 
byrum, der er udpeget i planen ”Aarhus 
Giver Rum Til Liv - Strategisk byrumsplan 
for flere og bedre byrum i Aarhus, Aarhus 
kommune 2023”.

Pengene er bevilget, men om projek-
tet i Hjortshøj bliver sat i gang i 2024 
eller til næste år vides ikke på nuvæ-
rende tidspunkt.

FÅ DIN ANNONCE MED I DET 
NÆSTE NUMMER AF

FOLK I HJORTSHØJ
EN ANNONCE SOM DENNE: 

KOSTER KUN KR. 400,00

FÅ DIN ANNONCE MED I DET 
NÆSTE NUMMER AF

FOLK I HJORTSHØJ
ELLER DOBBELT SÅ STOR: 

KOSTER KUN KR. 600,00
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Sundhedshus Hjortshøj
 

I Sundhedshuset vægter vi høj faglighed, åbenhed og nærvær. Vi arbejder
 professionelt, og vi har alle flere års erfaring med behandling af klienter.

Vi er et stærkt team, der dækker en bred vifte af behandlinger.
Vi er her for dig!

 Kig ind på vores hjemmeside eller kontakt os for mere info. 
www.sundhedshushjortshoj.dk

www.sundhedshushjortshoj.dk
 Akupunktur og kosmetisk akupunktur - Anne Zachariasen

anne@akupunktur.dk
30117072

www.akupunktur.nu

Psykoterapi og Homeopati - Anke Stubsgaard
anke@stubsgaard.dk

26157769
www.ankestubsgaard.dk

Massage og Reiki - Søren Jepsen
soren@lysfald.dk

61305020
www.lysfald.dk

- et lokalt behandlerfællesskab

Massage og Healing - Marie Louise Maegaard
Malou88@hotmail.com

60151718
www.mlmaegaard.dk

 

 Stationsvej 14, 8530 Hjortshøj
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Videre med Viruphuset
Vi søger DIG som vil være med til at tage Viruphuset til næste niveau
Har du lyst til at være en del af et meningsfuldt fællesskab om at udvikle og drive byens hus?

Så er muligheden der nu! Vi søger nye kræfter til bestyrelsen i Fonden Viruphuset. 
Kom og hør mere til fredagsbar d. 5. april KL. 16-18 i cafe v.

Viruphuset er på 2 år gået fra at være et nybygget multihus, hvor der før lå en parkerings-
plads - til at være stedet hvor Hjortshøj dyrker sport sammen, hører koncerter, spiser, går i 
fitness, ser teater og er frivillige sammen. En ramme om gode oplevelser.

Vi er kommet langt med at gøre drømmene for byens hus til virkelighed. Og vi er slet ikke 
færdige - vi skal videre.

Visionen er den samme, som den har været fra start: Viruphuset skal være hele Hjortshøjs 
samlingssted. Så mange som muligt skal have glæde af huset gennem et bredt tilbud af 
idræt og kultur, fest, hygge og fællesskab. 

VI HÅBER AT SE JER TIL EN HYGGELIG EFTERMIDDAG - STØTTEFORENINGEN

KOM TIL
infobar

FREDAG d. 05/04   
i cafe v

KOM OG HYG-  OG HØR MERE  
OM ARBEJDET I FONDEN OG  

STØTTEFORENINGEN

Af Lars Bødker Smitt

- Dette her sker kun i Hjortshøj!
Denne kommentar blev hørt fra pub-
likum, da det lokale rytmiske kor, Joy 
Junction, for nylig holdt en mindre 
koncert. Ikke i en koncertsal eller 
kulturhus, men såmænd mellem grønt-

Korsang i Dagli´Brugsen
sagerne og kødvarerne i vores lokale 
Dagli´Brugsen.

Om kommentaren skal opfattes som 
en ros for selve sangens kvalitet, må 
stå hen i det uvisse. Men de fleste 
ansigtsudtryk viste forundring, enkelte 
begejstring. Og dejligt var det at deltage 
i, selv om der skulle rokeres lidt, så en 

kunde kunne finde sine kartofler til 
aftensmaden.

Tak til Dagli’Brugsen for at være 
med på ideen. 

I koret er der håb om, at koncerten 
gjorde opmærksomhed på, at alle sang-
glade mennesker har mulighed for at 
gå til kor i byen. Der øves hver mandag 
kl 19.30 i Sognegården, og der er plads 
til flere - især sopraner og herrestem-
mer.

Hvis du er interesseret så kontakt 
Anne Littauer på mobil 22933966.

ARRANGEMENTER I 
HJORTSHØJ

Hvis du vil have noget med i Det 
sker i Hjortshøj i næste nummer 
af Folk i Hjortshøj, så send en 

kort tekst til:
Jes Lemming 

jeslemming50@gmail.com 
Skriv "FIH" i emnefeltet
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Det
 sker 

i Hjort
shø

j

STRIBEN - af Esben Würtz Sørensen

Foredrag livestreames fra Aarhus 
Universitet til bl.a. Sognegården. 
Starter kl. 19.00 og slutter kl. 21.00.

Tirsdag d. 12-03-2024:
Hvor gamle kan vi blive?
Ved professor i aldring Tinna V. Stevns-
ner fra Aarhus Universitet og professor 
i epidemiologi og biostatistik Kaare 
Christensen fra Syddansk Universitet.

Tirsdag d. 19-03-2024:
Atombomben – et krydsfelt mellem 
fysik, historie og sikkerhedspolitik.
Ved lektor i videnskabshistorie Kristian 
Hvidtfelt Nielsen fra Aarhus Universi-
tet og professor i kernefysik Hans Otto 
Uldall Fynbo fra Aarhus.

Tirsdag d. 09-04-2024:
First laugh, then think ! ’Ig Nobel 
Prize’
Dette foredrag er en særlig genre, en 
cocktail af videnskab og humor: Oplev 
fire forelæsere. Foredraget foregår på 
engelsk.

Tirsdag d. 16-04-2024:
Menneskedyret Homo sapiens
Ved professor i sansefysiologi Peter 
Teglberg Madsen.

Naturvidenskabelige 
foredrag 
i Sognegården

Generalforsamling 
i Egnsarkivet
Hjortshøj-Egå-Skæring Egnsarkivs 
Støtterforening holder generalforsam-
ling mandag den 11. marts i Egå Sogne-
gård. Mødet starter kl 19.00.

Generalforsamlingen er for med-
lemmer, og medlemskab kan købes på 
stedet.

Efter mødet holder Hans Harmsen 
et foredrag om de gartnerier, som han i 
en årrække drev på Egå Mosevej, hvor 
OK plejecenter ligger i dag.

Generalforsamling i 
Bevar Østergårds- 
parken
Generalforsamling i foreningen Bevar 
Østergårdsparken afholdes i Skolestu-
en/Sognegården onsdag den 17. april kl. 
19.00. Nærmere indkaldelse kommer 
på FaceBook.

Medlemskab af foreningen koster 50 
kr. pr. år og kan indbetales med Mobi-
lePay: 6697UH

Spis med os andre
I over 30 år har vi gjort det, og vi 
fortsætter. 

Nemlig med at spise sammen på 
Virupskolen om onsdagen mellem uge 
7 og påske. Der er tre onsdage tilbage, 
nemlig den 6., 13. og 20 marts.

Se opslaget i vindfanget på Dag-
li’Brugsen, hvor der også købes billet 
senest dagen før.

Vel mødt - det er hyggeligt.

Lørdag den 13. april kl. 9:30 fra 
Brugsens P plads.

Vi mødes over en kop kaffe og et 
rundstykke mens ruterne i byen for-
deles. Et godt familiearrangement, der 
giver mening, fællesskab og en REN 
by igen.

Brugsen donerer kaffe/juice og 
rundstykker.

Affaldsindsamling REN by 2024
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